
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

Općinsko vijeće 

KLASA: 335-02/15-20/2 

URBROJ: 2198/31-02-15-1 

Gračac, 2. prosinca 2015. g. 

 

  

Na temelju članka 9, 14, 41. i 58. Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti („Narodne novine“ 85/15) te članka 32. Statuta 

Općine Gračac («Službeni glasnik Zadarske županije» 11/13), 

Općinsko vijeće Općine Gračac na svojoj 19. sjednici održanoj 

2. prosinca 2015. g. donosi 

 

 

O D L U K U 

o ugostiteljskoj djelatnosti na području 

 Općine Gračac 

 

 
Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti na području 

Općine Gračac (u daljnjem tekstu: Odluka) propisuje se radno 

vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme objekata na 

obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu 

pružati ugostiteljske usluge te se određuju prostori na kojima 

mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom vozilu i 

priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim 

napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga na 

javnim površinama na području Općine Gračac.  

Članak 2. 

 

 Ugostiteljski objekti iz skupina „Restorani“ i „Barovi“ 

mogu raditi od 6.00 do 02.00 sata, uz uvjet da se nakon 24.00 

sata glazba ne čuje izvan zatvorenog dijela ugostiteljskog 

objekta. 

 Ugostiteljski objekti iz skupina „Objekti jednostavnih 

usluga“ i „Catering objekti“ mogu raditi od 6.00 do 24.00 

sata.  

 Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom 

prostoru (terase, tende) uz ugostiteljske objekte može 

započeti sukladno početku radnog vremena ugostiteljskog 



objekta kojemu pripadaju, a završava najkasnije u 24.00 sata, 

do kada najduže može trajati i ozvučenje otvorenog prostora.   

 

Članak 3. 

 

 Ugostiteljskim objektima iz skupina „Restorani“ i „Barovi“ 

koji se nalaze izvan naseljenih područja naselja te sukladno 

Zakonu o ugostiteljskoj djelatnosti mogu raditi od 0.00 do 

24.00 sata, smatraju se objekti čija zračna udaljenost do 

najbliže građevine koja se koristi za stanovanje ili smještaj 

osoba iznosi najmanje 100 metara, a iznimno i u slučaju kada 

se građevina koja se koristi za stanovanje ili smještaj osoba 

nalazi na udaljenosti manjoj od 100 metara, pod uvjetom da je 

vlasnik ugostiteljskog objekta ujedno i vlasnik ili član 

kućanstva građevine koja se koristi za stanovanje. 

 

Članak 4. 

 

 Općinski načelnik (dalje: načelnik) će, po službenoj 

dužnosti, za pojedine ugostiteljske objekte iz čl. 2. stavka 

1. ove Odluke rješenjem odrediti najduže za 2 sata raniji 

završetak radnog vremena ako se utvrdi da je ispunjen jedan od 

sljedećih uvjeta: 

- da su donesena najmanje dva izvršna pisana rješenja o 

zabrani rada ugostitelju od nadležnog turističkog inspektora, 

kojima je utvrđeno nepridržavanje propisanog radnog vremena, 

- da su donesene najmanje dvije pravomoćne presude Prekršajnog 

suda na osnovu prijave nadležne policijske postaje o remećenju 

javnog reda i mira u objektu, odnosno njegovoj neposrednoj 

blizini, 

- da su donesena najmanje dva pravomoćna rješenja o prekršaju 

za usluživanje odnosno dopuštanje konzumiranja alkoholnih pića 

u ugostiteljskom objektu maloljetnim osobama.   

 

 Ako nastupi neka od okolnosti navedenih u stavku 1. ovog 

članka, načelnik će rješenjem iz stavka 1. ovog članka 

utvrditi rok trajanja mjere ranijeg završetka radnog vremena 

ugostiteljskog objekta koji ne može biti kraći od 3 (tri) niti 

duži od 12 (dvanaest) mjeseci.  

 

 Početak i završetak roka iz stavka 2. ovog članka određuje 

se zavisno o vrsti mjere koju je za pojedini ugostiteljski 

objekt utvrdilo nadležno tijelo. 

 

 

Članak 5. 



 

 Načelnik može, na zahtjev ugostitelja, za pojedine 

ugostiteljske objekte iz čl. 2. stavka 1. ove Odluke rješenjem 

odrediti drugačije radno vrijeme radi organiziranja prigodnih 

proslava (dočeka Nove Godine, svadbi, maturalnih zabava i 

sličnih događaja) ukoliko za ugostitelja koji posluje u tom 

objektu nije u tijeku postupak ili je već na snazi mjera 

ranijeg završetka radnog vremena iz čl. 4. ove Odluke. 

 

 Zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi se najkasnije 3 

dana prije održavanja prigodne proslave.  

 

Članak 6. 

 

 Načelnik može za ugostiteljske objekte iz čl. 2. ove 

Odluke za vrijeme održavanja manifestacija, sportskih 

događanja, glazbenih festivala i sličnog, odlukom odrediti 

drugačije radno vrijeme. 

Članak 7. 

 

 Ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom vozilu i 

priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim 

napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga, mogu 

biti smješteni isključivo na prostorima određenim uvjetima i u 

skladu s općim aktima Općine Gračac kojima su uređena 

postavljanja privremenih objekata te reklamnih i oglasnih 

objekata na javnim i drugim površinama na području Općine 

Gračac.  

Članak 8. 

 

 Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar 

kojega se mogu pružati ugostiteljske usluge mogu raditi od 

0.00 do 24.00 sata. 

Članak 9. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 

o ugostiteljskoj djelatnosti («Službeni glasnik Zadarske 

županije» 2/08).  

Članak 10. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmim danom od dana objave u 

“Službenom glasniku Općine Gračac”. 

 

                                      PREDSJEDNIK: 

                                   Tadija Šišić, dipl. iur. 


